
 

1 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

 

  

Šiaulių miesto kraštotyrininkų 

darbų katalogas 
1990–2015 m. 

©Šiauliai, Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka, 2016 

 

Sudarė Audronė Baškienė 

Maketavo Kristina Kazlaitė 

Konsultavo Domiceta Kazlauskienė 



 

2 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

Turinys 
Pratarmė ........................................................................................................................................... 4 

1990 m. ............................................................................................................................................ 6 

1991 m. ............................................................................................................................................ 6 

1992 m. ............................................................................................................................................ 7 

1993 m. ............................................................................................................................................ 7 

1994 m. ............................................................................................................................................ 7 

1995 m. ............................................................................................................................................ 8 

1996 m. ............................................................................................................................................ 9 

1997 m. .......................................................................................................................................... 11 

1998 m. .......................................................................................................................................... 13 

1999 m. .......................................................................................................................................... 14 

2000 m. .......................................................................................................................................... 15 

2001 m. .......................................................................................................................................... 16 

2002 m. .......................................................................................................................................... 17 

2003 m. .......................................................................................................................................... 18 

2004 m. .......................................................................................................................................... 19 

2005 m. .......................................................................................................................................... 19 

2006 m. .......................................................................................................................................... 20 

2007 m. .......................................................................................................................................... 21 

2008 m. .......................................................................................................................................... 22 

2009 m. .......................................................................................................................................... 23 

2010 m. .......................................................................................................................................... 23 

2011 m. .......................................................................................................................................... 24 

2012 m. .......................................................................................................................................... 25 

2013 m. .......................................................................................................................................... 26 

2014 m. .......................................................................................................................................... 27 

2015 m. .......................................................................................................................................... 29 

Pavardžių sąrašas ............................................................................................................................... 32 

Dokumentų saugojimo vietų sąrašas ir kontaktai .............................................................................. 36 

Kelmės krašto muziejaus filialas Užvenčio kraštotyros muziejus ................................................. 36 



 

3 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešoji biblioteka ............................................... 36 

Panevėžio ligoninės Medicinos muziejus ...................................................................................... 36 

Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka ....................................................................... 36 

Radviliškio rajono Šeduvos gimnazijos Antano Bukausko kraštotyros muziejus ......................... 36 

Šiaulių „Aušros“ muziejus ............................................................................................................. 36 

Šiaulių „Romuvos“ progimnazijos muziejus ................................................................................. 36 

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka ................................................................... 36 

Šiaulių Didždvario gimnazija ........................................................................................................ 37 

Šiaulių jaunųjų turistų centras ........................................................................................................ 37 

Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejus ........................................... 37 

Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka .............................................................................. 37 

Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos „Šaltinėlio“ filialas ......................................... 37 

Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Aido filialas ................................................... 37 

Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filialas .............................................. 37 

Šiaulių rajono Gruzdžių gimnazijos kraštotyros muziejus ............................................................ 37 

Šiaulių Salduvės progimnazija ....................................................................................................... 37 

Šiaulių valstybinio dramos teatro archyvas ................................................................................... 38 

  



 

4 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

Pratarmė 

Kraštotyros reikšmingumas naudingas keleriopai - tai pagalba mokslui, kultūros 

paveldo visuomeninė globa bei tautiškumo ir pilietiškumo mokykla jaunimui. Kraštotyrinės veiklos 

dėka pavyko pažadinti tautą valstybingumui, suformuoti pilietinę visuomenę nepriklausomybės 

laikotarpiu, išlaikyti tautiškumą totalitarinėje sistemoje, subrandinti atgimimo dvasią. Neabejotinai, 

ji reikalinga ir šiandien... Dabartiniu metu kraštotyra kiek primiršta. Gyventojų prisiminimus, senus 

straipsnius, nuotraukas ir kitą metraštinę medžiagą daugiausia kaupia bibliotekos, kraštotyros 

muziejai bei pavieniai asmenys.  

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka turi gilias tradicijas kaupiant 

kraštotyrinę medžiagą. Kilo mintis apžvelgti Šiaulių miesto kraštotyrinę veiklą nuo 1990 iki 2015 

metų ir tai atspindėti kataloge, kuriame būtų suregistruoti Šiaulių miesto kraštotyrininkų, miesto 

įstaigų, užsiimančių kraštotyrine veikla bei bibliotekų kraštotyros darbai.  

Kataloge suregistruota 263 kraštotyros darbai. Didžioji jų dalis – nepublikuota. Jie 

pateikti chronologine seka. Metų viduje kraštotyros darbų aprašai išdėstyti abėcėlės tvarka. Įrašų 

numeracija ištisinė. Katalogo gale yra pavardžių sąrašas.  

Darbus katalogui pateikė Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka (78 

rankraštiniai dokumentai ir 10 elektroninių priemonių), Šiaulių apskrities Povilo Višinskio biblioteka 

(80), Didždvario gimnazija (20), Juliaus Janonio gimnazija (37), „Romuvos“ progimnazija (3), 

Šiaulių jaunųjų kraštotyrininkų Mikelių mokykla (2) ir Šiaulių jaunųjų turistų centras (3).  

Didelę katalogo dalį sudaro miesto kraštotyrininkų – Irenos Rudzinskienės (39), Nijolės 

Petraitytės (28), Jono Nekrašiaus (23), Vytauto Mažeikos (17), Giedrės Petkevičienės (13), Jono 

Krivicko (17), Klemenso Kučinsko (9), Zitos Subačienės (12), Danutės Darbutienės (11), Nijolios 

Kasparavičienės (9), Ritos Margevičienės (6), Romualdo Rutkausko (6), ir kt. darbai.  

Kraštotyrininkai – metraštininkai, o ne istorijos vertintojai. Jų darbuose atsispindi 

Šiaulių miesto istorinė raida, šeimų istorijos, personalijos, amatai ir tradicijos, tremtinių atsiminimai, 

išnykusių kaimų ir gatvių istorijos, bibliotekų istorijos, įmonių istorijos, kapinių tyrinėjimai ir kitos 

mūsų kraštui aktualios temos.  

Didžiumą darbų sudaro darbai skirti personalijoms – aktorėms Potencijai Pinkauskaitei, 

Stefai Nosevičiūtei-Čepaitienei, pedagogams Antanui Bukauskui, Pranui Švilpai, Adolfui Stonkui-

Stonkevičiui, kraštotyrininkams Viktorui Žekniui, Vincentui Vaitekūnui, visuomenės veikėjai Onai 

Lukauskaitei-Poškienei, literatūrologei Daliai Striogaitei, Šiaulių universiteto dėstytojams ir kt.  

Nemaža dalis darbų skirta Šiaulių apskrities kaimams – jų istorijai ir gyventojams. Dalis 

kaimų yra išnykę (Liepkalnio, Paberžių, Tyrelkų, todėl užfiksuota istorija yra unikali).  

Taip pat galima rasti aprašymų apie Šiaulių mikrorajonus – Dainų, Lieporių, Pabalių, 

Kalniuko. Yra darbų, skirtų atskiroms Šiaulių miesto gatvėms, buvusioms kultūros-švietimo 

įstaigoms – kongregacijos mokyklai, amatų mokyklai, prieškaryje veikusiems vaikų darželiams ir 

pradinėms mokykloms.  

Įdomios ir informatyvios šeimų istorijos, kurių dauguma saugoma asmeniniuose 

archyvuose.  



 

5 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

Kita darbų grupė – tai mokyklų istorijos. Kataloge galima rasti Šiaulių miesto didžiausių 

ir seniausių gimnazijų – Didždvario ir Juliaus Janonio metraščius, kuriuose atsispindi svarbiausi 

mokslo metų įvykiai, moksleivių pasiekimai, mokyklos šventės. Paminėtini ir Šiaulių jaunųjų turistų 

centro metraščiai, jaunųjų Mikelių darbai. 

Keletas darbų skirta įmonėms – Šiaulių elektros tinklams, statybos įmonei „Žemda“. 

Darbuose surinkta medžiaga apie įmonių veiklą nuo įkūrimo, apie įmonėse dirbusius darbuotojus.  

Atskirą kraštotyros darbų dalį sudaro kraštotyros ekspedicijų medžiaga – apie 

knygnešystę Šiaulėnų apylinkėse, Gruzdžių krašto žmonių prisiminimai, apie nykstančius ir 

išnykusius Bazilionių krašto kaimus.  

Kataloge taip pat rasite ekslibrisų parodų katalogus, skirtus įvairioms progoms – M. 

Daukšos postilei – 400 metų, Juliaus Janonio gimnazijai – 150, Šiaulių apskrities P. Višinskio 

bibliotekai – 50, Kryžių kalnui bei meno parodoms.  

Vertėtų paminėti tremtinių istorijas, kelionių į tremties vietas dienoraščius. Ši tema 

aktuali ir skaudi Lietuvos žmonių atmintyje.  

Kruopščiųjų kraštotyrininkų dėka atgimsta mūsų lokalioji istorija, kuri nutiesia sąsajas 

tarp kartų, perimant senolių gyvenimo patirtį ir žinias.  

Rengiant katalogą naudotasi leidiniais: „P. Višinskio viešosios bibliotekos kraštotyros 

darbų katalogas“ (Šiauliai, 1995), „Kraštotyra Šiaulių apskrityje: istorija ir šiandiena. Kraštotyros 

darbų parodos katalogas (Šiauliai, 1998), „Sukaupti kraštotyros lobiai. Šiaulių apskrities viešosiose 

bibliotekose ir jų filialuose saugomų kraštotyros darbų katalogas. 1990-2002“ ( Šiauliai, 2003), LIBIS 

suvestiniu katalogu.  

Šis katalogas – tai pirmas bandymas suregistruoti ir padaryti pasiekiamus plačiajai 

visuomenei Šiaulių miesto kraštotyrininkų darbus. Katalogą planuojama plėsti, perkeliant darbus į 

skaitmeninę erdvę.  

Katalogo sudarytoja Audronė Baškienė 

  



 

6 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

1990 m. 

1. „Pauliaus Galaunės ekslibrisų kolekcija“, paroda (1990, Kaunas): parodos katalogas / 

sudarytojai Vida Godelienė, Jonas Nekrašius. – Kaunas: Kauno valstybinis M. K. Čiurlionio dailės 

muziejus ir Pakruojo visuomeninis Ekslibriso muziejus, 1990. – 24 [1] p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

2. Knizikevičienė, Birutė. Zubovai ir Šiaulių kraštas: bibliografinis žodynas. – Šiauliai, 1990. – 

98 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

3. Kunčius Romualdas. Fotografijos paroda: katalogas / parengė Jonas Nekrašius. – Pakruojis: 

Pakruojo kino direkcija, 1990. – [4] p.: iliustr. 

Saugoma Jono Nekrašiaus asmeniniame archyve 

4. Trušys Vitolis. Tapybos ir akvarelės paroda „Ruduo“: katalogas / parengė Jonas Nekrašius. – 

Pakruojis: Pakruojo raj. CB, 1990. – [4] p.: iliustr. 

Saugoma Jono Nekrašiaus asmeniniame archyve 

5. Zalogienė Lolita. Ekslibrisų paroda 1990 / 1991: katalogas / parengė Jonas Nekrašius. – 

Pakruojis: [Pakruojo ekslibriso muziejus], 1990. – [8] p.: iliustr. 

Saugoma Jono Nekrašiaus asmeniniame archyve 

6. „Žiemgalos“ plenero dailininkų darbų paroda: katalogas / parengė Jonas Nekrašius. – 

Pakruojis: Pakruojo m. savivaldybė, 1990. – [4] p.:iliustr. 

Saugoma Jono Nekrašiaus asmeniniame archyve 

1991 m. 

7. Ilgi tremties keliai: buvusių politinių kalinių ir tremtinių, dirbančių P. Višinskio viešojoje 

bibliotekoje, atsiminimai / parengė Nijolia Kasparavičienė. – Šiauliai, 1991. – 53 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

8. Norkutė, Roma. Šiaulių literatai 1970–1990 m.: diplominis darbas. – Vilnius, 1991. – 143 p.: 

iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

9. Šiaulių Juliaus Janonio vidurinės mokyklos 140 m. jubiliejaus metraštis / sudarytojas Jonas 

Krivickas. – Šiauliai, 1991. – 124 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

10.     Šiaulių P. Višinskio viešosios bibliotekos Kraštotyros skyriaus kronika. 1986 – 1990 /  

parengė Danutė Darbutienė. – Šiauliai, 1991. – 132 p. : iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

 

https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/1._pauliaus_galaun_s_ekslibris__kol
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/2.knizikevi_ien___birut_._zubovai_i
https://issuu.com/SAVBbiblioteka/docs/7._ilgi_tremties_keliai_buvusi___po
https://issuu.com/SAVBbiblioteka/docs/7._ilgi_tremties_keliai_buvusi___po
https://issuu.com/SAVBbiblioteka/docs/10.___iauli___p._vi__inskio_vie__os


 

7 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

1992 m. 

11. Kasparavičienė, Nijolia. Antroji ekspedicija į Karlagą: dienoraštis: 1991m. rugpjūčio 9–

19 d. Šiauliai. – 64 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

12. Kučinskas, Klemensas. Ubagai. – Šiauliai, 1992. – 71 p. 

Saugoma Kelmės krašto muziejaus filialo Užvenčio kraštotyros muziejuje 

13. Kučinskas, Klemensas. Žeberiai. – Šiauliai, 1992. – 657 p.: iliustr. 

Saugoma Kelmės krašto muziejaus filialo Užvenčio kraštotyros muziejuje 

14. 1990–1992 m. m. J. Janonio vidurinės mokyklos metraštis / sudarytojas Jonas Krivickas. – 

Šiauliai, 1992. – 120 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

1993 m. 

15. Kučinskas, Klemensas. Retų amatų žmonės. – Šiauliai, 1993. – 55 p. 

Saugoma Kelmės krašto muziejaus filialo Užvenčio kraštotyros muziejuje 

16. Kučinskas, Klemensas. Žeberių apylinkės. – Šiauliai, 1993. – 104 p.  

Saugoma Kelmės krašto muziejaus filialo Užvenčio kraštotyros muziejuje 

17. Petraitytė, Nijolė. Knygnešystė ir spaudos platinimas Šiaulių apskrityje XIX a. pab.–XX a. 

pr.: apžvalga ir biobibliografinis žodynas: diplominis darbas. – Vilnius, 1993. – 162 p. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

18. 1992–1993 m. m. J. Janonio vidurinės mokyklos metraštis / sudarytojas Jonas Krivickas. – 

Šiauliai, 1993. – 90 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

19. Urbonaitė, Jolita. Šiaulių krašto rašytojai išeiviai: biobibliografijos žodynas: diplominis 

darbas. – Vilnius, 1993. – 132 p.: iliustr. 

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

20. Vardai ir veidai / parengė Danutė Darbutienė. – Šiauliai, 1992–1993. – 2 d.: iliustr. 

D. 1:  1992. – 56 p. 

D. 2: 1993. – 54 p. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

1994 m. 

21. Barasienė, Teresė. Šiaulių viešosios bibliotekos metodininkės: biobibliografijos rodyklė: 

atsiminimai (1967–1977). – Šiauliai, 1994. – 66 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/11._antroji_ekspedicija____karlag__
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/11._antroji_ekspedicija____karlag__
https://issuu.com/home/docs/17.petraityt___nijol_._knygne_yst__/edit/links
https://issuu.com/home/docs/17.petraityt___nijol_._knygne_yst__/edit/links
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/19.___iauli___kra__to_ra__ytojai_i_
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/19.___iauli___kra__to_ra__ytojai_i_
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/20._vardai_ir_veidai___1993_
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/20.vardai_ir_veidai___1994_
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/21.___iauli___vie__osios_biblioteko
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/21.___iauli___vie__osios_biblioteko


 

8 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

22. Darbutaitė, Lina. Šiaulių „Aušros“ muziejaus archeologiniai tyrinėjimai: kursinis darbas. – 

Šiauliai, 1994. – 24 p.; iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

23. Dobrovolskytė, Daina. Šiaulių kultūrinio gyvenimo kronika (1988–1992): diplominis darbas. 

– Vilnius, 1994. – 186 p. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

24. Ex libris Simonui Daukantui 200 metų: parodos katalogas / sudarytojas ir redaktorius Jonas 

Nekrašius. – Šiauliai: Saulės Delta, 1994. – 87 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

25. Kučinskas, Klemensas. Kančių ir krauju laistytais keliais. – Šiauliai, 1994. – 49 p.  

Saugoma Kelmės krašto muziejaus filialo Užvenčio kraštotyros muziejuje 

26. Malavėnų kaimą išgarsino ne tik dainos / parengė Irena Rudzinskienė. – Šiauliai, 1994. – 107 

p.: iliustr. 

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve ir Šiaulių apskrities Povilo Višinskio 

viešojoje bibliotekoje  

27. Rudzinskienė, Irena. Verkiau jos glėbyje. Susitikimas su aktore Potencija Pinkauskaite 

(1897–1984). – Šiauliai, 1994. – 35 p.: iliustr. 

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve ir Šiaulių valstybinio dramos teatro archyve 

28. Teresė Barasienė: biobibliografinė rodyklė / parengė Domiceta Kazlauskienė. – Šiauliai, 

1994. – 43 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

29. Tyrelkų kaimo sodyboje net ąžuolų neliko / parengė Irena Rudzinskienė. – Šiauliai, 1994. – 

50 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

30. Veteikis, Vytautas. Švieskis ir šviesk! Apie „Kultūros“ bendrovės ir Kultūros švietimo 

draugijos veiklą. – Šiauliai, 1994. – 101 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

31. 1993–1994 m. m. J. Janonio vidurinės mokyklos metraštis / sudarytojas Jonas Krivickas. – 

Šiauliai, 1994. – 76 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

1995 m. 

32. Kraštotyrininkas Danielius Balčiūnas: bibliografinė rodyklė / parengė Danutė Darbutienė, 

Nijolia Kasparavičienė. – Šiauliai, 1995. – 16 p.  

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/22.darbutait___lina.__iauli___au_ro
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/22.darbutait___lina.__iauli___au_ro
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/23._dobrovolskyt___daina.__iauli__k
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/23._dobrovolskyt___daina.__iauli__k
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/24._ex_libris_simonui_daukantui_200
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/24._ex_libris_simonui_daukantui_200
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/26.malav_n__kaim__i_garsino_ne_tik_
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/26.malav_n__kaim__i_garsino_ne_tik_
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/28.teres___barasien___biobibliograf
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/29.tyrelk__kaimo_sodyboje_net___uol
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/30._veteikis__vytautas.__vieskis_ir
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/30._veteikis__vytautas.__vieskis_ir
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/32._kra__totyrininkas_danielius_bal


 

9 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

33. Kraštotyros darbų parodos katalogas: (1995 05 15) / [sudarytoja] Irena Rudzinskienė, 

Lietuvos kraštotyros draugijos Šiaulių miesto skyrius. – Šiauliai: Sidabrinis medis, 1995. – 15 [1] 

p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

34. Kučinskas, Klemensas. Burnojimai. – Šiauliai, 1995. – 283 p. 

Saugoma Kelmės krašto muziejaus filialo Užvenčio kraštotyros muziejuje 

35. P. Višinskio viešosios bibliotekos kraštotyros darbų katalogas / sudarytoja Danutė 

Darbutienė. – Šiauliai, 1995. – 17 p. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

36. Rudzinskienė, Irena. Gerumo pamokos. Susitikimas su aktore Stefa Nosevičiūte-Čepaitiene 

(1926–2001). – Šiauliai, 1995. – 16 p.: iliustr.  

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve 

37. Rudzinskienė, Irena. Prisiminimai apie amatų mokyklą Šiauliuose. – Šiauliai, 1995. – 16 p.: 

iliustr. 

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve 

38. Rudzinskienė, Irena. Vaikų darželiai prieškario laikotarpiu Šiauliuose. – Šiauliai, 1995. – 16 

p.: iliustr. 

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve 

39. Šiaulių miesto paribiais: senųjų miestelėnų atsiminimai / parengė Zita Subačienė. Šiaulių 

jaunųjų ekologų klubas „Terra“. – Šiauliai, 1995. – 54 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

40. Šumskio ir Medininkų apylinkės / parengė Zita Subačienė. Šiaulių jaunųjų ekologų klubas 

„Terra“. – Šiauliai, 1995. – 37 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių jaunųjų turistų centre 

41. 1994–1995 J. Janonio vidurinės mokyklos metraštis / sudarytojas Jonas Krivickas. – Šiauliai, 

1995. – 86 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

42. Veteikis, Vytautas. Ąžuolas plačiašakis: [Zubovų giminės apžvalga] / Vytautas Veteikis. – 

Šiauliai, 1995. – 24, [1] p. [V. Zubovo sudaryta genealogija – 16 p.] 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

1996 m. 

43. Bibliotekininkai darbo veteranai / Šiaulių apskrities P. Višinskio viešoji biblioteka. 

Kraštotyros skyrius. – Šiauliai, 1988, 1996. – 2 t. / parengė Nijolia Kasparavičienė. 

T.1: 1988. – 90 p. 

https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/33.kra_totyros_darb__parodos_katalo
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/35.p._vi_inskio_vie_osios_bibliotek
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/39._iauli__miesto_paribiais_sen_j__
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/42.veteikis__vytautas.___uolas_pla_
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/42.veteikis__vytautas.___uolas_pla_
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/43._bibliotekininkai_darbo_veterana


 

10 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

T.2: 1996. – 91 p.  

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

44. Ex libris Motiejui Valančiui – 195: tarptautinio ekslibrisų konkurso parodos katalogas / 

sudarytojas Jonas Nekrašius. – Šiauliai: Saulės Delta, 1996. – 78, [1] p. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

45. Gruzdžių seniūnijos kalviai / ekspedicijos medžiagą surinko D. Balčiūnas. – Gruzdžiai: 

[s. n.], 1996. – 79 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

46. Jonaitienė, Nijolė. Šiaulių miestas ir apskritis karo baigties ir pirmaisiais pokario metais 

(1944–1946): diplominis darbas. – Vilnius, 1996. – 99 p.: [6] lent. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

47. Knygos kelias Šiaulėnų apylinkėse 1863–1904 m.: kraštotyros ekspedicijos medžiaga / 

surinko N. Petraitytė. – Šiauliai, 1996. – 27 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale ir Radviliškio rajono 

savivaldybės viešojoje bibliotekoje 

48. Liaudies astronomija / parengė Šiaulių jaunųjų ekologų klubo „Terra“ nariai A. 

Kryžanauskas, A. Gedgaudas, N. Valius, L. Juozapaitytė, S. Lukšaitė, D. Raižys, K. Urbietytė. 

Vadovė Z. Subačienė. – Šiauliai, 1996. – 61 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių jaunųjų turistų centre 

49. Metų knyga / vyriausioji redaktorė Ugnė Navikauskaitė. – Šiauliai: Šiaulių Didždvario 

vidurinė mokykla, 1996–2015.  

Saugoma Šiaulių Didždvario gimnazijoje – 1996; 1997; 1999; 2000; 2001; 2002; 2003; 2007; 2009; 

2010; 2011; 2012; 2013; 2014; 2015 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje – 1998; 2004–2005; 2006; 2008 

50. Mūsų direktorė: Irena Mačiūnaitė-Čokovienė / sudarė Nijolė Petraitytė. – Šiauliai, 1996. – 30 

p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

51. Nuo Saulės mūšio vietos iki Busikės: skirta Šiaulių miesto 760-mečiui / parengė 

A. Gedgaudas, M. Jelinskaitė, A. Kryžanauskas, vad. Z. Subačienė. – Šiauliai, 1996. – 233 p.: 

iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

52. Ona Lukauskaitė-Poškienė: kraštotyros apybraiža / parengė Nijolė Petraitytė. – Šiauliai, 1996 

– 63 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/43._bibliotekininkai_darbo_veterana_68c43ef4c3d91d
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/44._ex_libris_motiejui_valan_iui___
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/44._ex_libris_motiejui_valan_iui___
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/45.gruzd_i__seni_nijos_kalviai__eks
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/46.jonaitien___nijol_.__iauli__mies
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/46.jonaitien___nijol_.__iauli__mies
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/met__knyga_2015-2016
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/49._met__knyga_did_dvario_vidurin_s
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/49._met__knyga_did_dvario_met__knyg
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/49._met__knyga_did_dvario_gimnazija
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/49._met__knyga_did_dvario_gimnazija_0632ca66a2c853
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/51.nuo_saul_s_m__io_vietos_iki_busi


 

11 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

53. Rudzinskienė, Irena. Kongregacijos mokykla: KM Šiauliuose 1931–1941; 1942–1944. – 

Šiauliai, 1996. – 27 p.: iliustr. 

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve 

54. Rudzinskienė, Irena. Pašvitinio apylinkės. Tremtinių kaimo įkūrėjai 1922 metais ir jų ainiai 

– Šiauliai, 1996. – 35 p. 

Saugoma Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešojoje bibliotekoje 

55. Rudzinskienė, Irena. Vienuolyno darbo namai Šiauliuose iki 1940 m. – Šiauliai, 1996. – 16 

p.: iliustr. 

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve 

56. Rudzinskienė, Irena. Gruzdžių krašto žmonių prisiminimai: kraštotyrinė ekspedicija. – 

Gruzdžiai, 1996. – 126 p.: iliustr. 

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve ir Šiaulių rajono Gruzdžių gimnazijos 

kraštotyros muziejuje  

57. Rudzinskienė, Irena. Pradžios mokyklos bei Šiaulių miesto savivaldybės darbas švietimo 

srity Nepriklausomybės metais (iki 1940). – Šiauliai, 1996. – 17 p.: iliustr. 

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve 

58. Šiaulių P. Višinskio viešosios bibliotekos kraštotyros darbų katalogas / Lietuvos kraštotyros 

draugijos Šiaulių miesto skyrius; sudarė Danutė Darbutienė, Jadvyga Urbonienė. – Šiauliai: 

[Sidabrinis medis], 1996. – 16 p. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

59. 1995–1996 m. m. J. Janonio vidurinės mokyklos metraštis / sudarytojas Jonas Krivickas. – 

Šiauliai, 1996. – 119 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

60. Ūkininkų gatvė Pabaliuose / medžiagą rinko Zita Subačienė. – Šiauliai, 1996. – 97 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

1997 m. 

61. Apie Bubių tvenkinį ir prie jo gyvenančius žmones / parengė Audrius Kryžanauskas, Andrius 

Gedgaudas. – Šiauliai, 1997. – 114 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

62. Balčiūnas, Danielius. Gruzdžių skiečiai ir jų staklės. – Šiauliai, 1997. – 22 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

63. Dabartiniai Šiaulių m. mokytojai-kūrėjai: skiriama Lietuvos mokyklos 600-mečiui / 

medžiagą rinko ir tvarkė JTS kraštotyrininkai, vadovė Z. Subačienė. – Šiauliai, 1997. – 94 p.: 

iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/58.___iauli___p._vi__inskio_vie__os
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/60._kinink__gatv__pabaliuose__med_i
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/61.apie_bubi__tvenkin__ir_prie_jo_g
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/62.bal_i_nas__danielius._gruzd_i__s
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/63.dabartiniai__iauli__m._mokytojai


 

12 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

64. Janina Kaškelienė: biobibliografinė rodyklė / parengė N. Kasparavičienė. – Šiauliai, 1997. – 

34 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

65. „Kaip tulpės žiedas pro kietą pašalą...“ / sudarė Nijolė Petraitytė. – Šiauliai, 1997. – 2 d. 

D. 1: Iš Onos Lukauskaitės kūrybos: kraštotyros aplankas. – 1997. – 68 p. 

D. 2: Atsiminimai. Vertinimai. Laiškai. Fotografijos: kraštotyros aplankas. – 1997. – 63 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

66. Mokytojas kraštotyrininkas Antanas Bukauskas / aplanką sudarė Šeduvos vidurinės 

mokyklos jaunieji kraštotyrininkai 1995–1996 metais. Darbo vadovas V. Mažeika. – Šeduva, 1997. 

– [b. p.] 

Saugoma Radviliškio rajono A. Bukausko Šeduvos kraštotyros muziejuje 

67. Mokytojas Pranas Švilpa (sl. Adolfas Stonkus-Stonkevičius) (1920–1948) / parengė Vytautas 

Mažeika. – Šeduva, 1997. – [b. p.] 

Saugoma Radviliškio rajono A. Bukausko Šeduvos kraštotyros muziejuje. 

68. Pakartuvių kalnas / parengė Salduvės vidurinės mokyklos 11 klasės mokiniai. – Šiauliai, 

1997. – 15 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių Salduvės progimnazijoje 

69. Priimki kaip meilę. Šiaulių Gegužių vidurinės mokyklos mokinių kūrybos almanachas / 

sudarytoja Angelė Vencienė. – Šiauliai, 1997. – 55 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

70. Rudzinskienė, Irena. Motinų šaknys – Sigutėnų kaimas Pakruojo rajone. – Šiauliai, 1997. – 

63 p.: iliustr. 

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve ir Pakruojo rajono savivaldybės Juozo 

Paukštelio viešojoje bibliotekoje 

71. Senosios Kuršėnų ir Micaičių kapinės / sudarytojai Rolandas Tamošaitis, Jadvyga Urbonienė, 

Jonas Krivickas. – Šiauliai, 1997. – 49 p. 

Saugoma Šiaulių jaunųjų turistų centre 

72. Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotojų kraštotyros darbų katalogas / 

sudarė Rima Giržadienė. – Šiauliai, 1997. – 12 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Aido filiale 

73. 1996–1997 m. m. J. Janonio gimnazijos metraštis / sudarytojas Jonas Krivickas. – Šiauliai, 

1997. – 146 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

 

 

https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/64._janina_ka__kelien___biobibliogr


 

13 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

1998 m. 

74. Kalniukas: [kraštotyrinė medžiaga] / medžiagą rinko Zita Subačienė... [et.al.]. – Šiauliai, 

1997–1998. 

D. 1: Uosių, Numerių, Smilgių, Švendrių, Tilvikų gatvės. – 1997. – 72 p. 

D. 2: Vikšrių, Žemoji, Ilgoji, Aukštoji, Mažoji-Aukštoji, Siauroji, Nidos gatvės. – 1998. – 79 p. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

75. Kiršinaitė, Audronė. Kurtuvėnų parapijos vardų įvairovė XIX a. I p.–XX a. II p.: kraštotyros 

ekspedicijos medžiaga. – Šiauliai, 1998. – 16 p. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

76. Kraštotyra Šiaulių apskrityje: istorija ir šiandiena: kraštotyros darbų parodos katalogas / 

Lietuvos kraštotyros draugijos Šiaulių miesto skyrius; sudarė Domiceta Kazlauskienė, Lidija Joana 

Pranienė. – Šiauliai: „Aušros“ muziejaus leidykla, 1998. – 8 p. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

77. Kučinskas, Klemensas. Sodžiaus metrologija. – Šiauliai, 1998. – 22 p.  

Saugoma Kelmės krašto muziejaus filialo Užvenčio kraštotyros muziejuje 

78. Lietuvos kovų ir kančių keliai / parengė Šventupio vidurinės mokyklos mokiniai. Vadovė 

Vyda Šegždienė. – Šiauliai, 1998. – 61 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių jaunųjų turistų centre 

79. Pabaliai / medžiagą rinko Pabalių pagrindinės mokyklos moksleiviai, vadovaujami 

mokytojos Gražinos Kaulinienės. – Šiauliai, 1998. – 16 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

80. Nekrašius, Jonas. Dailininkas Gerardas Bagdonavičius ir ekslibrisai: tarptautinio ekslibrisų 

konkurso „Ex libris G. Bagdonavičius 1901–1986. Šiauliai“: parodos katalogas / [sudarytojas ir 

tekstų autorius Jonas Nekrašius]. – Šiauliai: Saulės delta, 1998. – 162 [2] p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

81. Petraitytė, Nijolė. Ona Gruzdytė, Pelikso Bugailiškio žmona, prieškario kultūros moteris. – 

Šiauliai, 1998. – 49 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

82. Rudzinskienė, Irena. Išnykę Šiaulių apskrities Linkuvos valsčiaus kaimai. – Šiauliai, 1998. – 

21 p. 

Saugoma Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešojoje bibliotekoje 

83. Rutkauskas, Romualdas. Esperantininkas Romualdas Kazlauskas. – Šiauliai, 1998. – 39 p.: 

iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/74.kalniukas__kra_totyrin__med_iaga_75d117622bc997
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/74.kalniukas__kra_totyrin__med_iaga_912fdfbed57a51
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/75.kir_inait___audron_._kurtuv_n__p
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/75.kir_inait___audron_._kurtuv_n__p
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/76._kra__totyra___iauli___apskrityj
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/79.pabaliai__med_iag__rinko_pabali_
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/80._dailininkas_gerardas_bagdonavi_ius
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/80._dailininkas_gerardas_bagdonavi_ius
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/83._rutkauskas__romualdas._esperantininkas_romuald


 

14 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

84. Rutkauskas, Romualdas. Žaliažvaigždžio Mikelio spalvos: memorialinė apybraiža apie 

Vincentą Vaitekūną. – Šiauliai, 1998. – 111 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

85. Rutkauskas, Romualdas. Esperanto judėjimo Šiauliuose 1926–1198 m. metmenys. – 

Šiauliai, 1998. – 93 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

86. Šiaulių P. Višinskio viešosios bibliotekos darbuotojų prisiminimai. 1987–1996 / parengė 

Danutė Darbutienė. – Šiauliai, 1998. – 110 p. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

87. Šiaulių P. Višinskio viešosios bibliotekos Kraštotyros skyriaus kronika. 1991–1995 / parengė 

Danutė Darbutienė. – Šiauliai, 1998. – 74 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

88. Tarptautinis sakralinio ekslibriso konkursas „Ex libris. Kryžių kalnas. Šiauliai. 1998: 

informacinis leidinys / sudarytojas Jonas Nekrašius. – [Šiauliai]: Saulės Delta, 1998. – [12] p.: 

iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

89. 1997–1998 m. m. J. Janonio gimnazijos metraštis / sudarytojas Jonas Krivickas. – Šiauliai, 

1998. – 123 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

1999 m. 

90. Dainų mikrorajono istorija / paruošė Jolita Ragauskaitė, Marius Stašiūnas. Vadovė Lidija 

Pranienė. – Šiauliai, 1999. – 26 p. 

Saugoma Šiaulių jaunųjų turistų centre 

91. M. Daukšos postilei – 400 metų: ekslibrisai: parodos katalogas / sudarytojas ir tekstų autorius 

Jonas Nekrašius. – Kėdainiai, 1999. – 158 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

92. Giliai įaugusi į Šiaulių žemę: bibliografinė rodyklė, skirta poetei Janinai Jovaišaitei / sudarė 

Domiceta Kazlauskienė. – Šiauliai, 1999. – 15 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

93. Kalba Šiauliuose: [kraštotyros darbas, skirtas Lietuvių kalbos draugijos Šiaulių skyriaus 10-

mečiui] / sudarė Nijolia Kasparavičienė. – Šiauliai, 1999. – 35 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

94. Mano senelės ir prosenelės: Kražiai – Kelmė – Raseiniai – Pašvitinys / parengė Giedrė 

Petkevičienė. – Šiauliai, 1999. – 33 p. 

Saugoma Giedrės Petkevičienės asmeniniame archyve 

https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/84._rutkauskas__romualdas.__alia_vaig_d_io_mikelio
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/84._rutkauskas__romualdas.__alia_vaig_d_io_mikelio
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/85._rutkauskas__romualdas._esperanto_jud_jimo__iau
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/87.___iauli___p._vi__inskio_vie__os
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/88._tarptautinis_skaralinio_ekslibriso
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/88._tarptautinis_skaralinio_ekslibriso
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/91._mikalojaus_dauk_os_postilei
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/92._giliai___augusi______iauli_____
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/93._kalba___iauliuose__kra__totyros
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/93._kalba___iauliuose__kra__totyros


 

15 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

95. Miškūnaitė, Aida. Jackus Sondeckis – Šiaulių miesto burmistras 1925–1931 m.: bakalauro 

darbas. – Vilnius, 1999. – 40 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

96. Rezistentai Šeduvos gimnazijoje ir vidurinėje mokykloje 1944–1951 metais / aplanką sudarė 

Šeduvos vidurinės mokyklos kraštotyrininkai. Vadovas Vytautas Mažeika. – Šeduva, 1999. – 56 p. 

Saugoma Radviliškio rajono A. Bukausko Šeduvos kraštotyros muziejuje 

97. Rudzinskienė, Irena. Dariaus ir Girėno gatvė Linkuvoje, Pakruojo rajonas. – Šiauliai, 1999. 

– 30 p. 

Saugoma Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešojoje bibliotekoje 

98. Rudzinskienė, Irena. Šiaulių apskrities Pakruojo rajono Linkuvos seniūnijos Voronėlių ir 

Plikelių kaimai. – Šiauliai, 1999. – 72 p. 

Saugoma Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešojoje bibliotekoje 

99. Šeduvos gimnazijos direktorius, rezistentas Adolfas Stonkus-Stonkevičius (tikroji pavardė 

Pranas Švilpa) / medžiagą 1996–1999 metais surinko Šeduvos vidurinės mokyklos jaunieji 

kraštotyrininkai. Darbo vadovas Vytautas Mažeika. – Šeduva, 1996–1999. – 2 d. 

D. 1: 1996–1999. – 80 p. 

D. 2: 1996–1999. – 34 p. 

Saugoma Radviliškio rajono A. Bukausko Šeduvos kraštotyros muziejuje 

100. Tarptautinis ekslibrisų konkursas „Ex libris. Šiaulių P. Višinskio bibliotekai – 50“ 2005: 

nuostatai / sudarytojas Jonas Nekrašius. – Šiauliai: Saulės delta, 1999. – [12] p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

101. 1998–1999 m. m. J. Janonio gimnazijos metraštis / sudarytojas Jonas Krivickas. – Šiauliai, 

1999. – 107 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

2000 m. 

102. Aukštašlynio kaimo istorija / parengė Giedrė Petkevičienė. – Šiauliai, 2000. – 49 p.: iliustr. 

Saugoma Giedrės Petkevičienės asmeniniame archyve 

103. Jagminaitė-Zurbienė, Regina. Prie Ventos: dingusio Liepkalnio kaimui ir jo žmonėms 

atminti. – Šiauliai, 2000. – [22] p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

104. Pagaukime praėjusį laiką: gydytojo Kazimiero Kaunėno 105-osioms gimimo metinėms / 

parengė Giedrė Petkevičienė. – Šiauliai, 2000. – 25 p. 

Saugoma Giedrės Petkevičienės asmeniniame archyve ir Panevėžio ligoninės Medicinos muziejuje  

https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/95._sondeckis
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/95._sondeckis
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/100._tarptautnis_ekslibris__konkursas_nuostatai
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/100._tarptautnis_ekslibris__konkursas_nuostatai


 

16 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

105. Povilo Višinskio atminimo įamžinimas Šiauliuose / sudarė Nijolia Kasparavičienė. – Šiauliai, 

2000. – 52 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

106. Rudzinskienė, Irena. Šiaulių apskrities Pakruojo rajono Linkuvos seniūnijos Ruponių 

kaimas. Išnykęs Paberžių kaimas. – Šiauliai, 2000. – 81 p. 

Saugoma Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešojoje bibliotekoje 

107. Rudzinskienė, Irena. Šiaulių apskrities Pakruojo rajono Linkuvos seniūnijos Mikalajūnų 

kaimas (100-ųjų metinių išskirstymo į vienkiemius jubiliejui). – Šiauliai, 2000. – 110 p. 

Saugoma Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešojoje bibliotekoje 

108. Sentikiai Kužių seniūnijoje / parengė Vytautas Mažeika. – Šiauliai–Kužiai, 2000. – 40 p. 

Saugoma Vytauto Mažeikos asmeniniame archyve 

109. Šeduvos vidurinės mokyklos istorijos Antano Bukausko muziejus / parengė Vytautas 

Mažeika. – Šeduva, 2000. – [b. p.] 

Saugoma Radviliškio rajono Antano Bukausko Šeduvos kraštotyros muziejuje 

110. Šiaulių elektros tinklai 2000-aisiais: AB „Lietuvos energija“: žmonės ir darbai / parengė 

Feliksas Andriuškevičius. – Vilnius, 2000. –104 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

111. Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos bibliografijos skyrius: informacinis leidinys 

/ sudarė Rima Giržadienė. – Šiauliai: „Aušros“ muziejaus leidykla, 2000. – [12] p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Aido filiale 

112. Taip buvo lemta (iš politinio kalinio Juliaus Jovaišo prisiminimų / parengė Šiaulių miesto 

jaunųjų turistų centro kraštotyros būrelio nariai Asta Bielinaitė, Viktorija Biliūnaitė, Aistė Budrytė, 

Laurynas Dovydaitis, Kęstutis Mendelis, Ieva Navickaitė, Tolvydas Ramanauskas, Orestas 

Varanavičius. Vadovė Jadvyga Urbonienė. – Šiauliai, 2000. – 36 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

113. 1999–2000 m. m. J. Janonio gimnazijos metraštis / sudarytojas Jonas Krivickas. – Šiauliai, 

2000. – 106 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

2001 m. 

114. 2000–2001 m. m. J. Janonio gimnazijos metraštis / sudarytojas Jonas Krivickas. – Šiauliai, 

2001. – 84 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

115. 2000–2001 m. m. Šiaulių jaunųjų turistų centro metraštis. 4 dalys / sudarytojai Jadvyga 

Urbonienė, Nijolė Šidlauskienė, Genutė Beleckaitė, Evaldas Liekmanis. – Šiauliai, 2001. – 120 p. 

Saugoma Šiaulių jaunųjų turistų centre 

https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/105._povilo_vi__inskio_atminimo___a


 

17 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

116. Jonas Nekrašius: bibliografijos rodyklė 1976–2000 / parengė Danutė Darbutienė. – Šiauliai, 

2001. – 29 p. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje  

117. Po pamokų... / parengė Asta Bielinaitė, Viktorija Biliūnaitė. Vadovė Jadvyga Urbonienė. – 

Šiauliai, 2001. – 27 p. 

Saugoma Šiaulių jaunųjų turistų centre 

118. Povilas Višinskis senojoje lietuviškoje spaudoje: [kopijų aplankas] / surinko Danutė 

Darbutienė. – Šiauliai, 2001. – [65] p. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

119. Šiaulių apskrities nacionalinės jaunųjų kraštotyrininkų ekspedicijos baigiamojo etapo 

kraštotyros darbų katalogas / Šiaulių apskrities kraštotyros taryba; sudarė Danutė Darbutienė, 

Jadvyga Urbonienė. – Šiauliai: Investina, 2001. – [7] p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

120. Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos 150 metų jubiliejaus metraštis / sudarytojas Jonas 

Krivickas. – Šiauliai, 2001. – 201 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

121. Šiaulių P. Višinskio bibliotekai – 50: ekslibrisai: parodos katalogas / sudarytojas Jonas 

Nekrašius. – Šiauliai: Saulės delta, 2001. – 82 p. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

122. Šiaulių P. Višinskio viešosios bibliotekos Kraštotyros skyriaus kronika. 1996–2000 / parengė 

Nijolia Kasparavičienė. – Šiauliai, 2001. – 41 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

2002 m. 

123. 2001–2002 m. m. J. Janonio gimnazijos metraštis / sudarytojas Jonas Krivickas. – Šiauliai, 

2002. – 127 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

124. Ex libris. Kryžių kalnas. Šiauliai: tarptautinio sakralinio ekslibriso konkurso parodos 

katalogas / sudarytojas Jonas Nekrašius. – Šiauliai: Saulės delta, 2002. – 112 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

125. Ex libris. Šiaulių J. Janonio gimnazijai – 150: tarptautinis ekslibrisų konkursas / sudarytojas 

Jonas Nekrašius. – Šiauliai, 2002. – 64 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

126. Fluxus: šiuo atveju: mokslinės konferencijos medžiaga / Šiaulių universitetas, Kultūrinės 

antropologijos centras, Šiaulių „Aušros“ muziejus / sudarytojas Gintautas Mažeikis, Jonas 

Nekrašius. – Šiauliai, 2002. – 107 p.: iliustr. 

https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/116._jono_nekra_iaus_bibliografija
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/119.___iauli___apskrities_nacionali
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/119.___iauli___apskrities_nacionali
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/122.___iauli___p._vi__inskio_vie__o
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/126._fluxus


 

18 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

127. Kunigaikščio Vaidoto vardu: bibliografijos rodyklė / parengė Audronė Baškienė. – Šiauliai, 

2002. – 8 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

128. Rudzinskienė, Irena. Kraštotyros veteranas Viktoras Žeknys. Šiaulių „Aušros“ muziejaus 

bendradarbis nuo 1931 m. Gyvenimas ir veikla. – Šiauliai, 1989–2002. – 66 p.: iliustr. 

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve ir Šiaulių „Aušros“ muziejuje 

129. Šiaulių kraštotyrininkų – Mikelio prizo laureatų mintys apie kraštotyrą / parengė Rima 

Giržadienė. – Šiauliai, 1988–2016. – 2 sąs.: [Tęsiama] 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Aido filiale 

130. Zigmas Vaišvila [gydytojas 1927–1983]: bibliografijos rodyklė / parengė Danutė Darbutienė; 

papildė Audronė Baškienė. – Šiauliai, 2002. – 9 p.: portr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

2003 m. 

131. 2002–2003 m. m. J. Janonio gimnazijos metraštis / sudarytojas Jonas Krivickas. – Šiauliai, 

2003. – 89 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje. 

132. Elenos Umbrasaitės-Dičpetrienės ir jos giminės genealoginis medis ir anūkės Emilijos 

Kurlytės-Kurlienės gyvenimas ir darbai / parengė Ignacas Kislauskas. Mokytoja Rita Margevičienė. 

– Šiauliai, 2003. – 20 p. 

Saugoma Šiaulių jaunųjų turistų centre 

133. Margame vardų pasaulyje: [augalų ir gyvūnų pasaulio ženklai tautos vardyne. Šiaulių 

„Romuvos“ vidurinės mokyklos vardynas. Vardų pasaulio poetika ir simbolika] / parengė Roberta 

Prazauskaitė, Dalia Skruodytė. Mokytoja Regina Lemežienė. – Šiauliai, 2003. – 109 p. 

Saugoma Šiaulių „Romuvos“ progimnazijos muziejuje 

134. Mokykliniai atsiminimai / parengė Eglė Šimkevičiūtė. Mokytoja Regina Lemežienė. – 

Šiauliai, 2003. – 26 p. 

Saugoma Šiaulių „Romuvos“ progimnazijos muziejuje 

135. Rudzinskienė, Irena. Kairių seniūnijos gyventojų prisiminimai. Kaimų ir šeimų istorijos, 

susitikimai. – Šiauliai, 2003. – 80 p.: iliustr. 

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve 

136.    Senieji spaudiniai Šiaulių apskrities viešosiose bibliotekose. Katalogas / sudarytojas Nijolia  

Kasparavičienė, Audronė Kiršinaitė. – Šiauliai, 2003. – 2003. – 24 p.: iliustr. 

 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

 

https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/127._kunigaik____io_vaidoto_vardu_b
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/130._zigmas_vai__vila__gydytojas_19
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/136._senieji_spaudiniai___iauli___a


 

19 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

137. Sukaupti kraštotyros lobiai: Šiaulių apskrities viešosiose bibliotekose ir jų filialuose saugomų 

kraštotyros darbų katalogas, 1990–2002 / sudarytojos Danutė Darbutienė, Audronė Kiršinaitė. – 

Šiauliai, 2003. – 50 p. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

138. Žmonių vardai įvairiuose pavadinimuose / parengė Šiaulių „Romuvos“ pagrindinės mokyklos 

moksleivė Simona Tichanovaitė. Mokytoja Regina Lemežienė. – Šiauliai, 2003. – 51 p. 

Saugoma Šiaulių „Romuvos“ progimnazijos muziejuje 

2004 m. 

139. 2003–2004 m. m. J. Janonio gimnazijos metraštis / sudarytojas Jonas Krivickas. – Šiauliai, 

2004. – 107 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

140.  Literatūrinio visuomeninio almanacho „Varpai“ bibliografijos rodyklė / sudarė Audronė  

Baškienė. – Šiauliai, 2004. – 16 p. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

141. Rudzinskienė, Irena. Gruzdžių krašto išnykę ir nykstantys kaimai: kraštotyrinė ekspedicija. 

– Šiauliai, 2004. – 93 p.: iliustr. 

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve 

142. Rudzinskienė, Irena. Neraštingumo pasekmės: Gruzdžių dvaro vokiečiai Hausmanai 

išsišakojo į Gausmanus ir Ausmanus. – Šiauliai, 2004. – 24 p.: iliustr. 

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve 

143. Rudzinskienė, Irena. Vienos slaptos mokyklėlės, susektos 1884 metais Dimšių kaime 

paieškos: [susekta Kazio Lipnicko namuose]. – Šiauliai, 2004. – 17 p.: iliustr. 

Saugoma Irenos Rudzinskienės ir Kazio Lipnicko vaikaitės Liudos Leonavičiūtės-Matulienės 

asmeniniuose archyvuose 

144. Rutkauskas, Romualdas. Ten, kur „Žemda“. – Šiauliai. [„Titnagas“], 2004. – 206 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

145. Tarp kraštotyros ir knygotyros (1951–2004): bibliografijos rodyklė / sudarė Nijolė Petraitytė. 

– Šiauliai, 2004. – 11 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

146. Cелюгин Иоанн. Сохраняя старую веру. Страницы истории создания Шяуляйского 

староверческого xрама Успение Пресвятыя Богородицы. – Шяуляй, 2004. – 65 c. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

2005 m. 

147. Čia buvo „Ervinas“... / parengė Jadvyga Urbonienė ir Jaunųjų kraštotyrininkų būrelio 

ugdytiniai. – Šiauliai, 2005. – 53 p. 

https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/137.sukaupti_kra_totyros_lobiai__ia
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/137.sukaupti_kra_totyros_lobiai__ia
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/140._literat__rinio_visuomeninio_al
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/144._rutkauskas__romualdas._ten__ku


 

20 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

Saugoma Šiaulių jaunųjų turistų centre 

148. 2004–2005 m. m. J. Janonio gimnazijos metraštis / sudarė Jonas Krivickas. – Šiauliai, 2005. – 

88 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

149. Gydytoja Michalina Miniotaitė-Špilienė (1893–1994) / parengė Giedrė Petkevičienė. – 

Šiauliai, 2005. – 30 p.  

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

150. Lieporių mikrorajono pakraščiais / parengė Vytautas Mažeika. – Šiauliai, 2005. – 17 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

151.   Krivickas, Jonas. Praskriejo kaip veidas. – Šiauliai, 2005. – 5 d. 

D. 1: 2005. – 137 p. 

D. 2: 2005. – 64 p. 

D. 3: 2005. – 81 p. 

D. 4: 2005. – 104 p. 

D. 5: 2005. – 137 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

152. Senelių paieška: Teresos Gruzdz Keenlisid (gim. 1943 m.) šeimos istorijos pėdsakais / 

parengė Giedrė Petkevičienė. – Šiauliai, 2005. – 20 p.: iliustr. 

Saugoma Giedrės Petkevičienės ir Teresos Keenlisaid (Kanada) asmeniniuose archyvuose 

153. Vienos fotografijos istorija: Waclaw Giejgo. – Stumbriškis–Londonas / parengė 

Giedrė Petkevičienė. – Šiauliai, 2005.  

Saugoma Giedrės Petkevičienės ir Helen Giejgo asmeniniuose archyvuose 

2006 m. 

154. Atmintinos vietos Lieporiuose: pažinkime ir saugokime jas: [kraštotyros aplankas] / 

sudarytojai V. Mažeika, N. Petraitytė, J. Urbonienė, R. Bereiša, Ž. Bereišaitė, K. Mikolaitytė, G. 

Jasiulytė / Lieporių bendruomenės centras. – Šiauliai, 2006. – 10 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

155. Atmintinos vietos Lieporiuose: pažinkime ir saugokime jas / parengė Vytautas Mažeika. – 

Šiauliai, 2006. – 6 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

156. Bonaventuras Jakubauskas (1895–1985) Lietuvos Respublikos Seimo atstovas 1926 m. / 

parengė Giedrė Petkevičienė. – Šiauliai, 2006. – 51 p. 

Saugoma Giedrės Petkevičienės ir Jakubauskų asmeniniuose archyvas 



 

21 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

157. 2005–2006 m. m. J. Janonio gimnazijos metraštis / sudarė Jonas Krivickas. – Šiauliai, 2006. – 

91 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

158. Ex libris. Gubernija. Saulės žiedu nuo 1665: tarptautinis ekslibrisų konkursas: parodos 

katalogas / sudarytojai Jonas Nekrašius, Donatas Dragūnas. – Klaipėda: S. Jokužio leidykla-

spaustuvė, Šiauliai: Gubernija, 2006. – 199 [1] p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

159. Gegužiai: lankstinukas. Asociacija „Gegužių kaimo bendruomenė“. – Šiauliai, 2006. – 2 

lankst. lapai. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

160. Lieporiečių sueiga „Praeities skrynią Lieporiuose pravėrus...“ 2006 m. gruodžio 1 d. / 

parengė Vytautas Mažeika. – Šiauliai, 2006. – 17 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

161. Keliautojo Boleslovo Vengrio keliai keleliai / parengė Nijolė Petraitytė. – Šiauliai, 2006. – 

128 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

162. Knygos kelias Gruzdžių apylinkėse 1863–1904 m.: kraštotyros ekspedicijos medžiaga / 

surinko Nijolė Petraitytė. – Šiauliai, 1996–2006. – 142 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

163. Nepriklausomybės akto signatarai buvę Šiaulių gimnazijos auklėtiniai / sudarytojai Rita 

Margevičienė, Jonas Krivickas. – Šiauliai, 2005–2006. – 68 p.  

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

164. Rudzinskienė, Irena. Respublikinės kompleksinės kraštotyrinės ekspedicijos Bazilionų 

krašte aprašai: išnykę ir nykstantys Padubysio valsčiaus, Bubių, Gilvyčių apylinkių kaimai. – 

Šiauliai, 2006. – 3 aplankai 

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve 

165. Vaistininkas Stanislovas Šipila-Šupila (1881–1965) / parengė Giedrė Petkevičienė. – Kužiai–

Šiauliai, 2006. –30 p.: iliustr. 

Saugoma Giedrės Petkevičienės ir V. Šipilaitės-Jakučionienės asmeniniuose archyvuose 

2007 m. 

166. 2006–2007 m. m. J. Janonio gimnazijos metraštis / sudarytojai Jonas Krivickas, Rita 

Margevičienė. – Šiauliai, 2007. – 87 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje. 

167. Gegužiai: [kraštotyros aplankas] / parengė Vytautas Mažeika. – Šiauliai, 2007. – [b.p.] 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/158._ex_libris._gubernija._saul_s__
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/158._ex_libris._gubernija._saul_s__
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/158._ex_libris._gubernija._saul_s__


 

22 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

168. Kasparavičienė, Nijolia. Kairių seniūnijos kryžiai, koplytstulpiai, paminklai: kraštotyros 

darbas, skirtas Kairių bažnyčios 215-osioms metinėms, Balio Buračo 110-osioms gimimo 

metinėms, Šiaulių kraštotyros draugijos 80-mečiui. – Šiauliai, 2007. – 105 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

169. Latvių kaimas. Valdomai: pasakoja Vera Leviškienė (Zilytė) / užrašė Nijolė Petraitytė. – 

Radviliškis, 2007, liepos 16. – 15 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

170. Lieporių, Verdulių, Verduliukų kaimų ir Lieporių mikrorajono gyventojų prisiminimai ir 

pokalbiai su jais / parengė Vytautas Mažeika. – Šiauliai, 2005–2007. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

171. Mokytojas Stasys Mockaitis (1907 02 09–1977 11 23) / parengė Vytautas Mažeika. – 

Šiauliai, 2007. – [36 p.]. 

Saugoma Vytauto Mažeikos asmeniniame archyve 

172. Rutkauskas, Romualdas. „Ruto“ levis esperon = „Rūta“ kėlė viltį: [leidinys skirtas Šiaulių 

esperanto draugijos 80-mečiui]. – Šiauliai: „Ekspresyvus kontaktas“, 2007. – 159 [1] p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

2008 m.  

173. 2007–2008 m. m. J. Janonio gimnazijos metraštis / sudarytoja Rita Margevičienė. – Šiauliai, 

2008. – 92 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

174. Ex libris. Šiaulių universiteto Humanitariniam fakultetui – 50 metų: tarptautinio ekslibrisų 

konkurso paroda / sudarė Jonas Nekrašius. – Šiauliai: [i. e. Klaipėda: S. Jokužio leidykla-

spaustuvė], 2008. – 159 [1] p. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

175. Jonas Krivickas 1929-03-16–2007-09-13 / sudarytoja Rita Margevičienė. – Šiauliai, 2008. – 

100 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

176. Ona Gruzdytė. Pelikso Bugailiškio žmona, prieškario kultūros moteris (1888–1940) / sudarė 

Nijolė Petraitytė. – Šiauliai, 2008. – 2 d. 

D. 1: 2008. – 70 p. 

D. 2: 2008. – 62 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

177. Rudzinskienė, Irena. Povilo Višinskio vaikščiotais takais: Povilo Višinskio kilmės 

tyrinėjimas: kraštotyros darbas. – Šiauliai, 2005–2008. – [9 dalys].: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/168._kairi___seni__nijos_kry__iai__
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/168._kairi___seni__nijos_kry__iai__
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/168._kairi___seni__nijos_kry__iai__
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/172.rutkauskas__romualdas._ruto_lev
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/172.rutkauskas__romualdas._ruto_lev
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/174._ex_libris.__iauli__universitet
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/174._ex_libris.__iauli__universitet
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/174._ex_libris.__iauli__universitet
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/177._rudzinskien___irena._povilo_vi_inskio_vaik__i
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/177._rudzinskien___irena._povilo_vi_inskio_vaik__i


 

23 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

178. Vaitkus, Vytautas, Vaitkienė, Romualda. Vaitkaičiai, Vaitkevičiai. – Žagarė, 2008. – 179 p.  

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

2009 m. 

179. Aš gimiau Lietuvoje / parengė Šiaulių lopšelis-darželis „Varpelis“. – Šiauliai, 2009. – 47 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

180. Dabar čia Lieporių mikrorajonas / parengė Vytautas Mažeika – Šiauliai, 2009. – 20 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

181. 2008–2009 m. m. J. Janonio gimnazijos metraštis / sudarė Laimutė Zimkienė. – Šiauliai, 

2009. – 88 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

182. Lieporiai: gimę kaimu – tapo miestu...: [Šiaulių miesto Lieporių mikrorajono istorija] / 

medžiagą rinko ir aplanką sudarė Vytautas Mažeika. – Šiauliai, 2009. – 53 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

183. Rudzinskienė, Irena. Ar Žemaitė Povilo Višinskio teta?: Povilo Višinskio kilmės tyrinėjimai 

ir Žymantai – Užvenčio, Vaiguvos parapijose. Metrikų įrašai. Išvados. – Šiauliai, 2009. – 78 p. 

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve 

184. Rudzinskienė, Irena. Išnykusi Šaltinio gatvė. – Šiauliai, 2009. – 27 p. 

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve 

185. Rudzinskienė, Irena. Marytės Margytės gatvė Šiauliuose. – Šiauliai, 2009. – 53 p.  

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve 

186. Rutkauskas, Romualdas. Kalbos ir atminties titaną prisimenant: [memorialinė apybraiža 

apie kalbininką Vytautą Sirtautą]. – Šiauliai, 2009. – 11 p.: iliustr. 

Saugoma Romualdo Rutkausko asmeniniame archyve 

187. Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka. Paroda „Lietuva nuo mano žingsnio“ 

pristatymas. Eksponuotų darbų katalogas / sudarė Eglė Tarasevičienė. – Šiauliai, 2009. – 1 lap. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje 

188. Žemaitės gatvės, Daukanto, Biliūno, Bielskio gatvių namų istorijos / parengė Giedrė 

Petkevičienė. – Šiauliai, 2009. – 102 p. 

Saugoma Giedrės Petkevičienės asmeniniame archyve 

2010 m. 

189. 2009–2010 m. m. metraštis, Gyvenimas JJG / sudarytoja Daiva Gedminienė. Redaktorės Asta 

Valavičienė, Viktorija Barkauskaitė. – Šiauliai, 2010. – 108 p.  

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 



 

24 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

190. 2009– 2010 m. m. J. Janonio gimnazijos metraštis / sudarė Laimutė Zimkienė, Rita 

Margevičienė. – Šiauliai, 2010. – 96 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

191. Olegas Truchanas – Lietuvos ir Australijos legenda: bukletas / sudarė Teresė Lukošienė, 

Jonas Nekrašius. – [Šiauliai], 2010. – 1 lap. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

192. Rudzinskienė, Irena,  Brigys, Jonas,  Petkevičienė, Giedrė. Laiškai-susirašinėjimai su 

Višinskaitėmis pusseserėmis Irena Čepiene (Vilnius) ir Danute Miliukiene (Širvintos). – Šiauliai–

Vilnius, 2005–2010. – 44 laiškai. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

193. Rudzinskienė, Irena, Brigys, Jonas, Petkevičienė, Giedrė. Juzefa Mikuckaitė-Višinskienė – 

Povilo Višinskio šeima. Mikuckiai: dokumentai, publikacijos, laiškai, nuotraukos, prisiminimai. – 

Šiauliai, 2010. – 55 p. 

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve 

194. Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos muziejaus 40-mečio minėjimo metraštis / sudarė Rita 

Margevičienė. – Šiauliai, 2010. – 50 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

2011 m. 

195. 2010–2011 m. m. J. Janonio gimnazijos metraštis / sudarytoja Akvilė Skrabytė. – Šiauliai, 

2011. – 92 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

196. Gerulis Jonas. Iš atsiminimų / užrašė Nijolė Petraitytė. – Šiauliai, 2011. – 24 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

197. Irena Rudzinskienė-Dambrauskaitė: bibliografijos rodyklė, 1949–2011 / sudarė Danutė 

Darbutienė. – Šiauliai: Šiaulių knygrišykla, 2011. – 78 p., [1]: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

198. Kasparavičienė, Nijolia. Povilo Višinskio atminimo įamžinimas / sudarė Nijolia 

Kasparavičienė. – Šiauliai, 2011. – 84 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

199. Nekrašius, Jonas. Šiaulių berniukų gimnazijos biblioteka – pirmoji valstybinė biblioteka 

mieste: Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos bibliotekai – 160 metų / sudarė Jonas Nekrašius. – 

Šiauliai: Titnagas, 2011. – 12 [1] p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

200. Prisiminimai apie Rakandžių kaimą / sudarytojas Gediminas Jatulis. – [s.l] : [s.n.], 2011. – 

291 [1] p.: iliustr. 

https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/191._olegas_truchanas
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/192.rudzinskien___irena___brigys__jonas___petkevi_
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/192.rudzinskien___irena___brigys__jonas___petkevi_
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/197._irena_rudzinskieene-dambrauska
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/198._povilo_vi__inskio_atminimo___a
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/199.__iauli__berniuk__gimnazijos_biblioteka
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/199.__iauli__berniuk__gimnazijos_biblioteka


 

25 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

201. Rudzinskienė, Irena. Ekspedicijos į Ušnėnus ir Užventį: dokumentų, kapaviečių paieškos, 

susitikimai, prisiminimai, nuotraukos. – Šiauliai, 2004–2011. – 6 aplankai. 

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve 

202. Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos 2010–2011 m. m. metraštis. Gyvenimas JJG / sudarė 

Akvilė Skrabytė. – Šiauliai, 2011. – 123 p.  

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

2012 m. 

203. 2011–2012 m. m. J. Janonio gimnazijos metraštis / sudarytojas Dainoras Sidabras. – Šiauliai. 

D. 1: 2011. – 110 p. 

D. 2: 2012. – 188 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

204. Esame dovana vienas kitam / Šv. Kazimiero ordinas Šiaulių komtūrija. Paruošė ir išleido 

K. C. Alminas. Redaktorė B. Žymantienė. – Šiauliai, 2012. – 52 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

205. Juozėnų giminė: medžiaga surinkta pažymint Elvyros Juozėnaitės-Mockaitienės 100 metų 

sukaktį / rinko ir apiformino Dovilė Bereišaitė ir Vytautas Mažeika. – Šiauliai, 2012. – 48 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

206. Kairiai / parengė Dovilė Čiapaitė, mokytoja Janina Šmitienė, konsultavo Rita Margevičienė. 

– Šiauliai, 2012. – 73 p. 

Saugoma Šiaulių jaunųjų turistų centre 

207. Lieporiai fotografijose / surinko ir fotografavo Vytautas Mažeika. – Šiauliai, 2005–2012. – 

69 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

208. Mažeika, Vytautas. Lieporių praeitis ir dabartis: [kaimo, tapusio Šiaulių miesto mikrorajonu, 

istorija]. – Šiauliai: Lucilijus, 2012. – 203, [1] p. : iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

209. Mes gimėme Gubernijoje: kraštotyros aplankas / surinko Giedrė Petkevičienė. – Šiauliai, 

2012. – 28 p. 

Saugoma Giedrės Petkevičienės asmeniniame archyve 

210. Praeities slėpiniai: gydytojos, kraštotyrininkės, kolekcininkės Giedrės Kaunėnaitės-

Petkevičienės jubiliejinės parodos dokumentika / sudarė Nijolė Petraitytė. – Šiauliai, 2012. – 72 p.  

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 



 

26 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

211. Pravėrus Šiaulių miesto visuomeninių muziejų duris / parengė Karolina Jonaitytė, Monika 

Balčiūnaitė,  mokytojos Marija Gedminienė, Elena Bačiūnienė. – Šiauliai, 2012. – 55 p. 

Saugoma Šiaulių jaunųjų turistų centre 

212. Rudzinskienė, Irena. Kaip tarpukario paštininkų tarnystės paieškos sujungė į giminystę: 

Ručinskai-Dambrauskai-Budraičiai. Paštas tarpukario Lietuvoje. Genealoginiai tyrinėjimai. – 

Šiauliai, 2003–2012. – 83 p.: iliustr. 

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve 

213. Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos 2011–2012 m. m. metraštis. Gyvenimas JJG / sudarytoja 

Daiva Gedminienė. – Šiauliai, 2012. – 95 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

214. Tarp dviejų pašaukimų: Birutės Stumbrienės (1927–2005) jubiliejinės parodos dokumentika / 

sudarė Nijolė Petraitytė. – Šiauliai, 2012. – 35 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

 

2013 m. 

215. 2012–2013 m. m. J. Janonio gimnazijos metraštis / sudarytoja Roberta Saudargytė. – Šiauliai, 

2013. – 126 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

216. Kasparavičienė, Nijolia. Kairių miestelio kapinės. – Šiauliai, 2013. – 4 sąs.: nuotr. 

sąs. 1: 2013. – 52 p. 

sąs. 2: Kairių „Senųjų“ kapinių kapaviečių aprašai. – 2013. – 52 p. 

sąs. 3: Kairių „Pušyno“ kapinių kapaviečių aprašai. – 2013. – 119 p. 

sąs. 4: Kairių „Naujųjų“ kapinių kapaviečių aprašai. – 2013. – 78 p. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

217. Partizanų takais po Didžiosios Kovos apygardą: klausant gyvųjų liudininkų pasakojimų 

gimtąja tarme / parengė Greta Navickaitė, mokytoja Stanislava Staškuvienė. – Šiauliai, 2013. – 

16 p. 

Saugoma Šiaulių jaunųjų turistų centre 

218. Poezijos vaivorykštė – Saulės miestui / Šiaulių lopšelis-darželis „Varpelis“. – Šiauliai, 2013. 

– 30 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

219. Rudzinskienė, Irena. Fotografijos paroda „Kelias“: nuotraukos ir aprašai, vaizdai iš 

personalinės parodos Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Bibliografijos-informacijos 

skyriuje. – Šiauliai, 2013.  

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve 

https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/216._kairi___miestelio_kapin__s_1__
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/216._kairi___miestelio_kapin__s_2__
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/216.kairi___miestelio_kapin__s_3__2
https://issuu.com/savbbiblioteka/docs/216.kairi___miestelio_kapin__s_4__2


 

27 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

220. Rudzinskienė, Irena. Kražių skerdynių dalyvių ainiai: Budraičiai, genealoginiai tyrimai 

XVIII a.–XXI a. pr. – Šiauliai, 1998–2013. – 132 aplankai. 

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve 

221. Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos 2012–2013 m. m. metraštis. Gyvenimas JJG / sudarytojos 

Aistė Šulskytė, Sigita Stonkienė. – Šiauliai, 2013. – 95 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

222. Visuomenės ir kultūros pašauktinė: tarpukario šiaulietės Eugenijos Klupšienės atminimui. 

Istoriografinė medžiaga / sudarė Nijolė Petraitytė. – Šiauliai, 2013. 

D. 1: 32 p.: iliustr. 

D. 2: 64 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

 

 

2014 m. 

223. Daukšas, Vytautas. Tremties atsiminimai / užrašė Nijolė Petraitytė. – Šiauliai, 2014. – 15 p.: 

iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

224. 2013–2014 m. m. J. Janonio gimnazijos metraštis / sudarytojos Roberta Rasikienė, Rita 

Margevičienė. – Šiauliai, 2014. – 2 dalys. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

225. Esame Tilžės gatvės gyventojai: bendruomenės sueiga 2014 03 26 / sudarė Nijolė Petraitytė. 

– Šiauliai, 2014. – 35 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

226. Ilgametė bibliotekos tarnautoja: Marija Vambutaitė-Žukauskienė (1902–1979): kraštotyros 

aplankas / sudarė Nijolė Petraitytė. – Šiauliai, 2014. – 14 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

227. Jono Murkos gyvenimas ir veikla / sudarytoja Rita Margevičienė. – Šiauliai, 2014. – 60 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

228. K. Donelaičio „ženklai“ Šiauliuose / parengė Akvilė Jasaitytė, Viktorija Bogdanova, Rugilė 

Jokubaitytė, Armida Urniažutė, mokytojos Marija Gedminienė, Stanislava Staškuvienė. – Šiauliai, 

2014. – 111 p. 

Saugoma Šiaulių jaunųjų turistų centre 

229. Klumbytė, Danutė. Visa giminėlė susirinko (Butkų ir Klumbių giminės istorijos). – Šiauliai, 

2014. – 294 p.: iliustr. 



 

28 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

230. Kraštotyrininko gyvenimo spalvos: jubiliejinės parodos, skirtos Vytauto Mažeikos 80-

mečiui, dokumentika) / sudarė Nijolė Petraitytė. – Šiauliai, 2014. – 75 p.  

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

231. Latviai šalia mūsų: kultūros programa bibliotekoje / sudarė Nijolė Petraitytė. – Šiauliai, 2014. 

– 35 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

232. Mikelio prizas ir jo laureatai: kraštotyros darbas / medžiagą surinko Irena Rudzinskienė. – 

Šiauliai, [2014]. – 34 aplankai. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

233. Partizanų rėmėjos, tremtinės Onutės istorija / parengė Igneta Klimavičiūtė, Gabrielė Petkutė. 

Mokytoja Stanislava Staškuvienė. Konsultavo Vyda Šegždienė. – Šiauliai, 2014. – 41 p. 

Saugoma Šiaulių jaunųjų turistų centre 

234. Profesorius Aloyzas Gudavičius: kraštotyros aplankas / sudarė Nijolė Petraitytė. – Šiauliai, 

2014. – 40 p.:iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

235. Profesorė Džiuljeta Maskuliūnienė: kraštotyros aplankas / sudarė Nijolė Petraitytė. – Šiauliai, 

2014. – 18 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

236. Profesorė Ona Danutė Klumbytė: kraštotyros aplankas / sudarė Nijolė Petraitytė. – Šiauliai, 

2014. – 61 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

237. Rulinskienė, Antanina, Rulinskas, Liudvikas. Farmacijos praeities akimirkos: straipsnių 

rinkinys 1955–2003 m. – Šiauliai: Saulės delta, 2014. – 339 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

238. Senelio istorija / parengė Greta Navickaitė, mokytoja Stanislava Staškuvienė, konsultavo 

Vyda Šegždienė. – Šiauliai, 2014. – 30 p. 

Saugoma Šiaulių jaunųjų turistų centre 

239. Senoji Besarabija: parodos dokumentikos rinkinys / sudarė Nijolė Petraitytė. – Šiauliai, 2014. 

– 15 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

240. Šiauliai ženkleliuose: faleristikos parodos katalogas / sudarė Nijolė Petraitytė. – Šiauliai, 

2014. – 95 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 



 

29 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

241. Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos 2013–2014 m. m. metraštis. Gyvenimas JJG / sudarė 

Roberta Rasikienė, Rita Margevičienė. – Šiauliai, 2014. – 100 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

242. Šiaulių miesto Lieporių mikrorajono gatvės / medžiagą surinko Vytautas Mažeika. – Šiauliai, 

1980–2014. – 69 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

243. Šiaulių rajono Bubių mokykla 115 metų: [bukletas]. – Bubiai, 2014. – 2 lankst. lap. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

244. Tarmių metai Šiauliuose / parengė Eimantas Gedminas, Aidas Šimkaitis, Aldas Šimkaitis, 

mokytoja Stanislava Staškuvienė, konsultavo Marija Gedminienė. – Šiauliai, 2014. – 92 p.  

245. Zurba, Vytautas. Dešimtmečiai po sėlių dangumi: [atsiminimai]. – Šiauliai, 2014. – 24 p.: 

iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

2015 m. 

246. Antanina Dapkutė Pukėnienė: kraštotyros aplankas / sudarė Nijolė Petraitytė. – Šiauliai, 

2015. – 41 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

247. 2014–2015 m. m. J. Janonio gimnazijos metraštis / sudarytoja Rita Margevičienė. – Šiauliai, 

2015. – 76 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

248. Ex libris: ekslibrisų iš bibliotekos kolekcijos katalogas / sudarė N. Petraitytė. – Šiauliai, 

2015. – 110 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

249. Irena Aušrelė Čepienė (Višinskaitė): bibliografijos rodyklė / sudarytoja Domiceta 

Kazlauskienė. – Šiauliai: Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka, 2015. – 56 p., [1]: 

iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

250. Klumbytė, Ona. Kaip radosi ir ryškėjo mano gyvenime Latvijos horizontai: atsiminimai. – 

Šiauliai, 2015. – 6 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

251. Koskutė-Paulauskienė, Antanina. Mano laikai. Žmonės. Prisiminimai. – Šiauliai, 2015. – 

68 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

252. Lietuviškojo avangardo tyrinėtoja Dalia Striogaitė: kraštotyros aplankas / sudarė Nijolė 

Petraitytė. – Šiauliai, 2015. – 2 dalys: iliustr. 



 

30 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

253. Mes – prosenelių ir tėvų gyvenimo tęsėjai: Parėdnių iš Lygumų krašto šeimos istorija / 

parengė Giedrė Petkevičienė. – Šiauliai, 2015. – 30 p. 

Saugoma Giedrės Petkevičienės ir D. Kšivickienės (Jonava) asmeniniuose archyvuose 

254. Pagyžių gatvė ir jos gyventojai / sudarė Nijolė Petraitytė, Giedrė Petkevičienė, Reda 

Birutienė. – Šiauliai, 2015. – 51 p. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

255. Rudzinskienė, Irena. Dienos, kuomet knygos į namus pareina: susitikimai, bendravimas su 

autoriais, nuotraukos, autografai. – Šiauliai, 2007–2015. – 56 aplankai (48 personalijos). 

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve 

256. Rudzinskienė, Irena. Vienintelė Povilo Višinskio atžala – Marija Paulina Višinskaitė: 

dokumentai, publikacijos, prisiminimai, nuotraukos. Ekspedicija į Čekiškę, Kauno raj. – Šiauliai, 

2010–2015. – 3 dalys: iliustr. 

Saugoma Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje 

257. Rudzinskienė, Irena. Kraštotyros veterano Viktoro Žeknio (1917–2011) kilmės tyrinėjimai. 

Šiaulių krašto Žeknių giminės genealogija XIX a. I p.–XXI a. Gentainiai ir giminės. Genealoginė 

schema, šeimos genealoginis medis. – Šiauliai, 2002–2015. – 4 aplankai.: iliustr. 

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve 

258. Rudzinskienė, Irena. Ryšys su bibliotekomis 1988–2015: [dokumentų aplankas]. – Šiauliai, 

1988–2015. 

Saugoma Irenos Rudzinskienės asmeniniame archyve ir Šiaulių miesto savivaldybės viešojoje 

bibliotekoje 

259. Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos 2014–2015 m. m. metraštis. Gyvenimas JJG / redaktorė ir 

sudarytoja Sigita Stonkienė. – Šiauliai, 2015. – 100 p. 

Saugoma Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejuje 

260. Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos istorija / sudarytoja Birutė Padvarietienė, 

spec. redaktorius Vytautas Gudaitis. – Vilnius: Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 

2015. – 140 p.: iliustr.  

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje ir Šiaulių apskrities Povilo Višinskio 

viešojoje bibliotekoje 

261. Tautodailininkų šeima: Aleksas, Ramūnas ir Angelė Steponavičiai: kraštotyros aplankas / 

sudarė Nijolė Petraitytė. – Šiauliai, 2015. – 124 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

262. Vaikų istorijos Šiauliams: 2016 metų kalendorius / sudarytojos Džiuljeta Maskuliūnienė, Rita 

Božienė. – Šiauliai, 2015. – 12 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos „Šaltinėlio“ filiale 



 

31 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

263. Šv. Kazimiero ordinas. Ordo Sancti Casimiri Šiaulių komtūrija 2013 metų veikla. – Šiauliai, 

2015. – [28] p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

264. Šv. Kazimiero ordinas. Ordo Sancti Casimiri Šiaulių komtūrija 2014-ieji: žiupsnelis mūsų 

Šv. Kazimiero ordine ir visatoje. – Šiauliai, 2015. – [70] p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

265. Viktorija Cerpinskaitė-Staškevičienė (1890–1992) / sudarė Nijolė Petraitytė. – Šiauliai, 2015. 

– 45 p.: iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

266. Vytautas Mažeika: bibliografijos rodyklė / sudarė Nijolė Petraitytė. – Šiauliai, 2015. – 14 p.: 

iliustr. 

Saugoma Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filiale 

  



 

32 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

Pavardžių sąrašas 

Alminas, Kazimieras Celestinas 

Andriuškevičius, Feliksas  

Arbačiauskas, Antanas  

Bačiūnienė, Elena 

Bagdonavičius, Gerardas 

Balčiūnaitė, Monika 

Balčiūnas, Danielius 

Barasienė, Teresė 

Barkauskaitė, Viktorija 

Baškienė, Audronė 

Beleckaitė, Genutė 

Bereiša, R. 

Bereišaitė, Dovilė 

Bereišaitė, Ž. 

Bielinaitė, Asta 

Biliūnaitė, Viktorija 

Birutienė, Reda 

Bogdanova, Viktorija 

Božienė, Rita 

Brigys, Jonas 

Budraičiai 

Budrytė, Aistė 

Bugailiškis, Peliksas 

Bukauskas, Antanas 

Buračas, Balys 

Butkai 

Cerpinskaitė-Staškevičienė, Viktorija 

Cesarskaja, Jelena 

Čepienė (Višinskaitė), Irena 

Čiapaitė, Dovilė 

Čokovienė, Irena, (Mačiūnaitė) 

Dambrauskai 

Dapkutė-Pukėnienė, Antanina 

Darbutaitė, Lina 

Darbutienė, Danutė 

Daukantas, Simonas 

Daukša, Mikalojus 

Daukšas, Vytautas 

Dobrovolskytė, Daina 

Donelaitis, Kristijonas 

Dovydaitis, Laurynas 

Dragūnas, Donatas 

Galaunė, Paulius 

Gedgaudas, A. 

Gedgaudas, Andrius 

Gedminas, Eimantas 

Gedminienė, Daiva 

Gedminienė, Marija 

Gerulis, Jonas 

Giejgo, Helen 

Giejgo, Waclaw 

Giržadienė, Rima 

Godelienė, Vida 

Gruzdytė, Ona 

Gruzdz Keenliside Teresa 

Gudaitis, Vytautas 

Gudavičius, Aloyzas 

Jagminaitė-Zurbienė, Regina 



 

33 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

Jokubaitytė, Rugilė 

Jakubauskas, Bonaventuras 

Jasaitytė, Akvilė 

Jasiulytė, G. 

Jatulis, Gediminas 

Jelinskaitė, M. 

Jonaitienė, Nijolė 

Jonaitytė, Karolina 

Jovaiša, Julius 

Jovaišaitė, Janina 

Juozapaitytė, L. 

Juozėnaitė-Mockaitienė, Elvyra 

Karaliūnas, Leonas 

Kasparavičienė, Nijolia 

Kaškelienė, Janina 

Kaulinienė, Gražina 

Kaunėnaitė-Petkevičienė, Giedrė 

Kaunėnas, Kazimieras 

Kazlauskas, Romualdas 

Kazlauskienė, Domiceta 

Kiršinaitė, Audronė 

Kislauskas, Ignacas 

Klimavičiūtė, Igneta 

Klumbytė, Danutė 

Klumbiai 

Klupšienė, Eugenija 

Knizikevičienė, Birutė 

Koskutė-Paulauskienė, Antanina 

Krivickas, Jonas 

Kryžanauskas, A.  

Kryžanauskas, Audrius 

Kšivickienė, D.  

Kunčius, Romualdas 

Kurlytė-Kurlienė, Emilija 

Kučinskas, Klemensas 

Lemežienė, Regina 

Leonavičiūtė-Matulienė, Liuda 

Leviškienė (Zilytė), Vera 

Liekmanis, Evaldas 

Lipnickas, Kazys 

Lukauskaitė, Ona 

Lukauskaitė-Poškienė, Ona 

Lukošienė, Teresė 

Lukšaitė, S.  

Mačiūnaitė-Čokovienė, Irena 

Margevičienė, Rita 

Maskuliūnienė, Džiuljeta 

Matusevičienė, Giedrė 

Mažeika, Vytautas 

Mažeikis, Gintautas 

Mendelis,  Kęstutis 

Mikolaitytė, K. 

Mikuckaitė-Višinskienė, Juzefa 

Mikuckiai 

Miliukienė (Višinskaitė), Danutė 

Miniotaitė-Špilienė, Michalina 

Miškūnaitė, Aida 

Mockaitis, Stasys 

Murka, Jonas 

Navickaitė, Greta 



 

34 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

Navickaitė, Ieva 

Navikauskaitė, Ugnė 

Nekrašius, Jonas 

Norkutė, Roma 

Padvarietienė, Birutė 

Petkevičienė, Giedrė 

Petkevičienė, Giedrė 

Petkutė, Gabrielė 

Petraitytė, Nijolė 

Pinkauskaitė, Potencija 

Pranienė, Lidija Joana 

Prazauskaitė, Roberta 

Pukėnienė (Dapkutė), Antanina 

Ragainienė, Vesta 

Ragauskaitė, Jolita 

Raižys, D.  

Ramanauskas, Tolvydas 

Rasikienė, Roberta 

Ručinskai 

Rudzinskienė, Irena 

Rudzinskienė-Dambrauskaitė, Irena 

Rulinskas, Liudvikas 

Rulinskienė, Antanina 

Rutkauskas, Romualdas 

Saudargytė, Roberta 

Sidabras, Dainoras 

Sirtautas, Vytautas 

Skrabytė, Akvilė 

Skruodytė, Dalia 

Sondeckis, Jackus 

Stašiūnas, Marius 

Staškevičienė (Cerpinskaitė), Viktorija 

Staškuvienė, Stanislava 

Steponavičienė, Angelė 

Steponavičius, Aleksas 

Steponavičius, Ramūnas 

Stonkienė, Sigita 

Stonkus-Stonkevičius, Adolfas (Švilpa, 

Pranas 

Striogaitė, Dalia 

Stumbrienė, Birutė 

Subačienė, Zita 

Šegždienė, Vyda 

Šidlauskienė, Nijolė 

Šimkaitis, Aidas 

Šimkaitis, Aldas 

Šimkevičiūtė, Eglė 

Šipila-Šupila, Stanislovas 

Šipilaitė-Jakučionienė, V. 

Šmitienė, Janina 

Šulskytė, Aistė 

Švilpa, Pranas (Stonkus-Stonkevičius, 

Adolfas) 

Tamošaitis, Rolandas 

Tarasevičienė, Eglė 

Tichanovaitė, Simona 

Truchanas, Olegas 

Trušys, Vitolis 

Umbrasaitė-Dičpetrienė, Elena 

Urbietytė, K. 

Urbonaitė, Jolita 



 

35 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

Urbonienė, Jadvyga 

Urniažutė, Armida 

Vaišvila, Zigmas 

Vaitekūnas, Vincentas 

Vaitkienė, Romualda 

Vaitkus, Vytautas 

Valančius, Motiejus 

Valavičienė, Asta 

Valius, N. 

Vambutaitė-Žukauskienė, Marija 

Varanavičius, Orestas 

Vencienė, Angelė 

Vengris, Boleslovas 

Veteikis, Vytautas 

Višinskaitė, Marija Paulina 

Višinskaitė (Čepienė), Irena 

Višinskaitė (Miliukienė), Danutė 

Višinskis, Povilas 

Zalogienė, Lolita 

Zilytė (Leviškienė),Vera 

Zimkienė, Laimutė 

Zubovai 

Zurba, Vytautas 

Žeknys, Viktoras 

Žemaitė 

Žymantai 

Žymantienė, B. 

Žukauskienė (Vambutaitė), Marija 

Cелюгин, Иоанн 

  



 

36 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

Dokumentų saugojimo vietų sąrašas ir kontaktai 

Kelmės krašto muziejaus filialas Užvenčio kraštotyros muziejus 

Dvarčiaus k., Užvenčio sen.,  

LT-86354 Kelmės r.  

Mob. 8 682 14008 

Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešoji biblioteka 

Vytauto Didžiojo g. 41 

LT-83156 Pakruojis 

Tel./faks. (8 421) 61687 

Panevėžio ligoninės Medicinos muziejus 

Smėlynės g. 25,  

LT-35144 Panevėžys 

Tel. (8 45) 507244 

Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

S. Dariaus ir S. Girėno g. 9 

LT-82137 Radviliškis  

Tel. (8 422) 53168 

Radviliškio rajono Šeduvos gimnazijos Antano Bukausko kraštotyros muziejus 

Radviliškio r. Šeduvos gimnazija 

Pilies g. 17,  

LT- 82224 Šeduva, Radviliškio r. 

Tel. (8 422) 68230 

Mob. 8 682 56581 

Šiaulių „Aušros“ muziejus 

Vilniaus g. 74 

LT-76283 Šiauliai 

Tel./Faks. (8 41) 526933 

Šiaulių „Romuvos“ progimnazijos muziejus 

Dainų g. 13 

LT-78334 Šiauliai  

Tel. (8 41) 552530 

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka 

Aušros alėja 62 

LT-76235 Šiauliai 

Tel. (8 41) 523746 



 

37 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

Šiaulių Didždvario gimnazija 

Vilniaus g. 188 

LT-76299 Šiauliai  

Tel. (8 41) 431514 

Šiaulių jaunųjų turistų centras 

Rygos g. 36  

LT-76202 Šiauliai  

Tel. (8 41) 523991 

Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejus 

Tilžės g. 137 

LT-76348 Šiauliai 

Tel. (8 41) 523372 

Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka 

Lyros g. 13 

LT-78268 Šiauliai  

Tel. (8 41) 525003 

Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos „Šaltinėlio“ filialas 

Trakų g. 20 

LT-76288 Šiauliai  

Tel. (8 41) 525008 

Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Aido filialas 

Aido g. 27 

LT-78272 Šiauliai 

Tel.(8 41) 552670 

Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Lieporių filialas 

Tilžės g. 36 

LT-78205 Šiauliai  

Tel. (8 41) 552657 

Šiaulių rajono Gruzdžių gimnazijos kraštotyros muziejus 

S. Dariaus ir S. Girėno g. 31 

LT-81421 Gruzdžiai, Šiaulių r. 

Tel. (8 41) 372251 

Šiaulių Salduvės progimnazija 

K. Kalinausko g. 19 

LT-76281 Šiauliai  

Tel. (8 41) 433861 



 

38 

 

ŠIAULIŲ MIESTO KRAŠTOTYRININKŲ DARBŲ KATALOGAS 

Šiaulių valstybinio dramos teatro archyvas 

Tilžės g. 155 

LT-76297 Šiauliai 

Tel. (8 41) 523209 


